



**BRZESKIE CENTRUM MEDYCZNE**  
**SAMODZIELNY PUBLICZNY ZAKŁAD OPIEKI ZDROWOTNEJ**

**49-301 BRZEG, ul. MOSSORA 1**  
tel. **77 444 65 75**, sekretariat **77 444 65 36**  
e-mail: [a.janyk@bcmbrzeg.pl](mailto:a.janyk@bcmbrzeg.pl)  
**REGON: 000 313 437      NIP: 747 15 71 941**

Znak sprawy: **TP/9/2024**

Brzeg, 22.05.2024r.

**WSZYSCY WYKONAWCY**  
**zainteresowani udziałem w postępowaniu**

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie podstawowym pn.: **Budowa wiatrołapu przy budynku B3 Brzeskiego Centrum Medycznego przy ul. Mossora 1 w Brzegu.**

I. Zamawiający działając na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 roku Prawo Zamówień Publicznych (*tekst jednolity Dz. U. z 2023r. poz. 1605 z późn. zm. - dalej ustawa Pzp*) odpowiada na pytania dotyczące treści SWZ, które wpłynęły do Zamawiającego w dniu 17.05.2024r. w następującym zakresie:

**Pytanie nr 1**

Dotyczy branży architektura. W opisie technicznym, punkt 7.2 ujęto m.in. informacje n/t przegrody Pg1 i zapisano, że jako jedną z jej warstw projektuje się „płytę betonową zbrojoną”. Zarówno w udostępnionej dokumentacji, jak i w przedmiarze inwestorskim nie ma żadnych informacji, dotyczących zbrojenia płyty posadzki. Prosimy o ich udostępnienie.

**Odpowiedź:** Płyta posadzkowa zbrojona siatką o oczkach 20x20 cm z prętów Ø6, stal AIIIIN.

**Pytanie nr 2**

Na istniejących obiektach i zarazem w planie projektowanego wiatrołapu zamontowane są rury spustowe, będące elementami odwodnienia dachów budynku B2 i SOR-u. W związku z tym prosimy o informacje:

2.1 czy ich ewentualne przeniesienie/demontaż objęte są niniejszym postępowaniem przetargowym i winny zostać wycenione oraz uwzględnione w opracowywanej ofercie?

**Odpowiedź:** Przeniesienie jest konieczne, z uwagi na kolizję z projektowanym wiatrołapem.

2.2 jeżeli przeniesienie w/w rur spustowych należy ująć w wycenie, to bardzo proszę o jednoznaczne określenie rodzaju i zakresu robót, które mają mu towarzyszyć.

**Odpowiedź:** Zgodnie z założeniami projektu - demontaż istniejących fragmentów rynien i rur spustowych oraz montaż nowych w nowych lokalizacjach wraz z nowymi studzienkami zewnętrznymi i przewodami uzbrojenia zewnętrznego wg. PT branży sanitarnej.

### Pytanie nr 3

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o prolongatę terminu składania ofert na 5 czerwca. Motywujemy ją faktem, że po otrzymaniu kompletu odpowiedzi na zadane Państwu pytania (tj. przesłane w pismach z 10 i 16 maja oraz w dniu dzisiejszym) powstanie konieczność odniesienia się do zawartych w nich kwestii. Poza tym przygotowanie profesjonalnej i konkurencyjnej oferty w istotnej części uzależnione jest od pozyskania propozycji cenowych potencjalnych dostawców lub podwykonawców, co również wymaga czasu. Liczymy na pozytywne rozpatrzenie naszej prośby, co umożliwi nam sporządzenie i przedstawienie rzetelnej oferty.

**Odpowiedź:** Zamawiający zmienia termin składania/otwarcia ofert na dzień 28.05.2024r. – patrz pkt II niniejszych wyjaśnień.

### Pytanie nr 4

Dotyczy branży architektura. W opisie technicznym, w punkcie nr 7.8.3.1, ujęto informację: „Gładziami należy wykończyć wszystkie powierzchnie pod malowanie...”. Stwierdzamy brak tego elementu robót w innych częściach dokumentacji (np. w opisie warstw na przekroju AA) oraz całkowite pominięcie go w przedmiarze inwestorskim. W związku z tym, proszę o informację, czy wykonanie gładzi ma zostać skalkulowane i ujęte w opracowywanej ofercie?

**Odpowiedź:** Tak, zgodnie z typem wykończeniem ścian.

### Pytanie nr 5

Dotyczy branży architektura. W opisie technicznym, w punkcie nr 7.8.4.1, pn. „Sufity modułowe” zapisano: „Winny być stosowane systemy tzw. higieniczne, gwarantujące utrzymanie wymaganej aseptyki pomieszczeń szpitalnych.”. Prosimy o potwierdzenie, czy istotnie Zamawiający oczekuje zamontowania tego rodzaju sufitów podwieszanych, będących rozwiązaniem drogim, w pomieszczeniu wiatrołapu?!

**Odpowiedź:** Tak.

### Pytanie nr 6

Dotyczy branży architektura. W opisie technicznym, w punkcie nr 7.10.1, ujęto zapis „Parapety wewnętrzne z płyt konglomeratu w kolorze złamanej bieli lub jasno szarym. Parapet winien wystawać ok. 3-5cm poza lico ściany...”. Stwierdzamy, że element ten został całkowicie pominięty w udostępnionym inwestorskim przedmiarze robót. Prosimy o informację, czy ma on zostać wyceniony i zawarty w opracowywanej ofercie

**Odpowiedź:** Tak.

II. W związku z powyższymi wyjaśnieniami, które wymagają dodatkowego czasu na zapoznanie się z treści SWZ i przygotowania oferty, Zamawiający na podstawie art. 286 ust. 4 ustawy Pzp informuje o przedłużeniu:

- a) Terminu składania ofert: z 24.05.2024r. godz. 08:00 na [28.05.2024r.](#) godz. [08:00](#)
- b) Terminu otwarcia ofert: z 24.05.2024r. godz. 08:30 na [28.05.2024r.](#) godz. [08:30](#)
- c) Terminu związania ofertą: z 22.06.2024r. na [26.06.2024r.](#)

Adekwatnie do dokonanych modyfikacji SWZ, działając na podstawie art. 286 ust. 9 ustawy Pzp, Zamawiający zamieszcza stosowne ogłoszenie o zmianie ogłoszenia, które opublikowane zostało w dniu **22.05.2024r.** w Biuletynie Zamówień Publicznych pod numerem **2024/BZP 00333834/01.**

Wykonawca przygotowując ofertę na przedmiotowe zamówienie powinien brać pod uwagę powyższe odpowiedzi oraz zmiany, jako stanowiące integralną część SWZ. Zgodnie z art. 284 ust. 6 i art. 286 ust. 7 ustawy Pzp, stanowisko Zamawiającego zostało przekazane wszystkim wykonawcom biorącym udział w postępowaniu poprzez zamieszczenie niniejszej informacji na stronie internetowej prowadzonego postępowania.

Dyrektor Brzeskiego Centrum  
Medycznego w Brzegu  
mgr inż. **Kamil Dybizbański**